UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NN Thanh Hóa, ngày     tháng   năm 2020
V/v chủ trương nạo vét lòng hồ

Khe Nhòi, xã Trường Lâm, thị

xã Nghi Sơn bằng nguồn vốn

xã hội hóa.

Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Xây dựng;

- UBND thị xã Nghi Sơn;

- Công ty TNHH một thành viên Sông Chu;

- Công ty cổ phần gạch tuynel Trường Lâm Thanh Hóa.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 544/SC-KT ngày 14/7/2020 của

Công ty TNHH một thành viên Sông Chu về việc nạo vét lòng hồ Khe Nhòi,

xã Trường Lâm, thị xã Nghi Sơn bằng nguồn vốn xã hội hóa. Trên cơ sở nội

dung báo cáo, đề xuất của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công

văn số 3313/SNN&PTNT-KHTC ngày 26/8/2020 (kèm theo ý kiến tham gia

của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 5412/STNMT-TNKS ngày

07/8/2020, Sở Xây dựng tại Công văn số 4842/SXD-VLXD ngày 06/8/2020,

UBND thị xã Nghi Sơn tại Công văn số 2530/UBND-NN ngày 10/8/2020);

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

Thống nhất với đề xuất của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại

Công văn nêu trên, cụ thể:

1. Đồng ý chủ trương nạo vét lòng hồ Khe Nhòi, xã Trường Lâm, thị xã

Nghi Sơn để đảm bảo dung tích phục vụ sản xuất theo hình thức xã hội hóa

bằng nguồn kinh phí của Công ty cổ phần gạch tuynel Trường Lâm Thanh

Hóa và các nguồn vốn hợp pháp khác.

2. Giao Công ty TNHH một thành viên Sông Chu lựa chọn đơn vị tư

vấn có đủ kinh nghiệm, năng lực lập phương án nạo vét đảm bảo tuân thủ các

quy định hiện hành của pháp luật, trong đó xác định cụ thể phạm vi, thời gian

và biện pháp thi công nạo vét, phương án vận chuyển bùn đất, vị trí đổ thải

đảm bảo ổn định công trình, không làm ảnh hưởng đến hoạt động sản xuất,

sinh hoạt của người dân trong khu vực lân cận, đồng thời xác định cụ thể khối

lượng tài nguyên, khoáng sản đề nghị tận thu (nếu có); gửi hồ sơ phương án

về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

3. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với

Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Xây dựng, UBND thị xã Nghi Sơn, Công ty

2

TNHH một thành viên Sông Chu và các đơn vị liên quan thẩm định phương

án nạo vét của Công ty TNHH một thành viên Sông Chu; có ý kiến tham mưu

đề xuất, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c);

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Quyền

		quyennd@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-28T15:57:48+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-28T16:03:45+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-28T16:03:54+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-28T16:09:12+0700